
 
 

OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Student: Martin Bezděčka      Oponent: doc. Ing. Petr Šilhavý, Ph.D. 
    
Studijní program: Softwarové inženýrství 
Studijní obor / specializace: Softwarové inženýrství 
Akademický rok: 2022/2023   
    
Téma bakalářské 
práce: 

Sledování a optimalizace energetické zátěže výpočetní techniky 

 
Hodnocení práce: A B C D E F 
  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 
1. Aktuálnost řešeného tématu       
2. Obtížnost zadaného úkolu       
3. Splnění všech bodů zadání       
4. Vhodnost zvolené metody řešení       
5. Logické členění práce       
6. Úroveň jazykového zpracování        
7. Formální úroveň práce        
8. Práce s literaturou a její citace       
9. Úroveň zpracování teoretické části       
10. Kvalita zpracování praktické části       
11. Dosažené výsledky práce       
12. Přínos práce a její využití       
 
Celkové hodnocení práce:       
Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 
uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  
A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  
Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 
D - uspokojivě. 

V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  
hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 
Otázky k obhajobě: 
1) V čem spočívá implementovaná optimalizace spotřeby? 
2) Jaký vliv má instalovaný systém na komfort uživatelů?  
3) Zkoumal jste přijetí systému uživateli? S ohledem na možnost sledování přítomnosti na 
pracovišti? 
 
Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 
Práce diskutuje aktuální téma a může být přínosná pro současnou firemní praxi. V práci mohl být 
větší prostor věnován rozboru jaké jsou možnosti optimalizace spotřeby. Stejně tak mohly být lépe 
diskutovány důvody pro výběr nádržného řešení. Není jasné, jaký je skutečný přínos, protože 



 

ekonomické hodnocení, neřeší cenu technologií, licencí apod. Za zajímavou, ale neřešenou otázku 
považuji také míru akceptace navrženého systému sledování spotřeby ze strany zaměstnanců. 
Realizovaný prototyp aplikace považuji za málo propracovaný, celková koncepce mohla být 
realizována mnohem lépe.  
 
 
Datum  1. 6. 2023     Podpis oponenta bakalářské práce 


